

BILAN ACTIF AU 31/12/2025

ACTIF	Exercice 2025			Exercice 2024
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement (I)			-	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement			-	
Donations temporaires d'usufruit			-	
Concessions, brevets, licences, marques, logiciels, dts sim.	11 881	11 881	-	1 482
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes			-	
Immobilisations corporelles				
Terrains	489 176		489 176	489 176
Constructions			-	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	182 494	168 455	14 039	25 953
Autres immobilisations corporelles	1 166 594	693 360	473 233	563 508
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes			-	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			-	
Immobilisations financières				
Participations			-	
Créances rattachées à des participations			-	
Autres titres immobilisés	633 903		633 903	633 223
Prêts	26 019		26 019	26 742
Autres immobilisations financières	1 719		1 719	1 719
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (II)	2 511 785	873 696	1 638 089	1 741 803
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours			-	
Avances et acomptes versés sur commandes	730 000		730 000	
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	643 919	19 680	624 239	289 458
Créances reçues par legs ou donations			-	
Autres créances	463 158		463 158	169 605
Charges constatées d'avance	30 552		30 552	36 565
Valeurs mobilières de placement	120 000		120 000	120 000
Instruments financiers à terme et jetons détenus			-	
Disponibilités	2 459 229		2 459 229	3 135 573
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (III)	4 446 858	19 680	4 427 178	3 751 201
Frais d'émission des emprunts (IV)			-	
Primes de remboursement des emprunts (V)			-	
Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)			-	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V+VI)	6 958 643	893 376	6 065 267	5 493 003



BILAN PASSIF AU 31/12/2025

PASSIF	Exercice 2025	Exercice 2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	500 649	500 649
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	40 000	40 000
Réserves pour projet de l'entité	2 395 554	2 325 210
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	76 001	70 345
Situation nette (sous total)	3 012 205	2 936 203
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	309 995	350 286
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	3 322 199	3 286 490
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	5 765	6 960
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	5 765	6 960
PROVISIONS		
Provisions pour risques	15 000	15 000
Provisions pour charges	1 099 468	1 033 457
TOTAL DES PROVISIONS (III)	1 114 468	1 048 457
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	26 150	13 718
Emprunts et dettes financières diverses	168 906	171 866
Instruments financiers à terme		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	434 604	262 698
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	445 174	433 737
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	538 741	259 898
Produits constatés d'avance	9 260	9 180
TOTAL DES DETTES (IV)	1 622 834	1 151 096
Ecart de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 065 267	5 493 003



COMPTE DE RESULTAT - Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2025	Exercice 2024	Variation	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	419	384	35	9,1%
Ventes de biens et services				
Ventes de biens			-	
<i>dont ventes de dons en nature</i>			-	
Ventes de prestations de service	3 951 303	3 686 700	264 603	7,2%
<i>dont parrainages</i>			-	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	714 965	672 531	42 434	6,3%
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable			-	
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels			-	
Mécénats			-	
Legs, donations et assurances-vie			-	
Contributions financières			-	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	25 082	36 621	11 539	-31,5%
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			-	
Utilisations des fonds dédiés	1 195		1 195	
Autres produits	40 271	10 991	29 281	266,4%
Total I	4 733 234	4 407 226	326 008	7,4%
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises		784 693	784 693	-100,0%
Variation de stock			-	
Autres achats et charges externes	2 011 195	1 068 914	942 280	88,2%
Aides financières			-	
Impôts, taxes et versements assimilés	248 299	244 692	3 607	1,5%
Salaires	1 575 202	1 527 767	47 435	3,1%
Cotisations sociales	573 563	519 523	54 041	10,4%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	117 050	121 100	4 049	-3,3%
Dotations aux provisions	85 691	96 036	10 344	-10,8%
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées			-	
Reports en fonds dédiés			-	
Autres charges	64 641	35 482	29 160	82,2%
Total II	4 675 642	4 398 207	277 436	6,3%
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	57 592	9 020	48 573	538,5%
PRODUITS FINANCIERS				
De participation			-	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			-	
Autres intérêts et produits assimilés	18 420	29 722	11 302	-38,0%
Reprises sur dépréciations et provisions			-	
Différences positives de change			-	
Produits des immobilisations financières cédées			-	
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie			-	
Total III	18 420	29 722	11 302	-38,0%
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			-	
Intérêts et charges assimilés	11	152	141	-92,8%
Différences négatives de change			-	
Valeurs comptables des immobilisations financière cédées			-	
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie			-	
Total IV	11	152	141	-92,8%
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	18 409	29 571	11 161	-37,7%
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	76 001	38 590	37 411	96,9%
Produits exceptionnels (V)		76 257	76 257	-100,0%
Charges exceptionnelles (VI)		44 503	44 503	-100,0%
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-	31 755	31 755	-100,0%
Participation des salariés aux résultats (VII)			-	
Impôts sur les bénéfices (VIII)			-	
Total des produits (I + III + V)	4 751 654	4 513 206	238 448	5,3%
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 675 653	4 442 861	232 792	5,2%
EXCEDENT OU DEFICIT	76 001	70 345	5 657	8,0%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature			-	
Prestations en nature			-	
Bénévolat			-	
TOTAL	-	-	-	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature			-	
Mises à disposition gratuite de biens			-	
Prestations en nature			-	
Personnel bénévole			-	
TOTAL	-	-	-	